
保　護　者　様

平成26年12月10日

大阪市PTA協議会

会長　笹　川　正　明

「キッザニア甲子園ご招待」のお知らせ

師走の侯、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は大阪市PTA協議会の諸活動にご協力、ご支援を賜りありがとうござい

ます。

さて、今年もキッザニア甲子園の協賛企業であります日本生命様のご好意に

より、大阪市教育委員会を通して、大阪市PTA協議会に大阪市の小学生を招

待したいとのお話がありました。

キッザニア甲子園は子どもたちが憧れの仕事にチャレンジし、楽しみながら

社会の仕組みを学ぶことができる施設です。パイロットになって飛行機を換縦、

消防士になって消火活動など、大人になりきって体験することができます。消

防士、キャビンアテンダント、モデル、医師など、90種類以上のアクティビ

ティが子ども達を待っています。
つきましては下記のように参加者を募集いたしますので、お知らせします。

記

1．対　　象

2．日　　時

3．募集人数

4．招待内容

5．応募方法

大阪市立小学校在籍の児童と、その保護者

中学生・小学生未満のお子様の入場は可、ただしアクティビ

ティには参加できません。

平成27年2月18日（水）午後6時～9時

受付　午後4時30分～

1000人（保護者含む）

キッザニア甲子園の入場・アクティビティ体験

（交通費及び個人的な経費は含みません）

所定の応募用紙に

①「学校名」②「引率保護者名」③「参加児童名（学年）」
④「当選通知書の発送先」を記入し、

郵便またはFAXで下記の宛先へ送付してください。

はがきは不可です。所定の応募用紙のみ有効です。

FAXの受付日は事務処理の都合上、

1月5日（月）～1月16日（金）です。

6．宛　先　【郵　便】〒　540・0006　大阪市中央区法円坂1・1・35

7．締切　日

アネックス′、○ル法円坂　　大阪市PTA協議会宛

【F A X】　06－6946－0592

平成27年1月16日（金）　必着

裏面もご覧ください



8．当選発表

9．注意事項

10．その他

厳正に抽選し、当選者には1月30日（金）までに当選通
知書を発送し発表に代えます。′残念ながら当選されなかっ

た方への連絡はしませんのでご了承ください。

●大人のみ、子どものみ、での入場はできません。

●小学生の子どもが複数おられ、参加を希望される場合は、
「参加児童の学年　名前」の欄に列挙してください。

なお、保護者の参加は2名以内です。

●当選通知書は、受付時に必要となりますので、大切に保

管し、当日にご持参いただきますようお願いいたします。

●入退場は、応募用紙に記入された引率保護者と児童を

1グループとして行われます。したがって、お一人だけ遅

れて入場することや、先に退場することはできませんので
ご注意ください。

●応募できるのは、1家庭1枚だけです。複数の応募は無

効になりますのでご注意ください。
○引率保護者の方はアクティビティにご参加できませんが、

子どもたちの活動の様子をご覧いただけます。

○飲食物の持ち込みはできませんのでご了承ください。

（アレルギー除去食は持ち込み可）

○当日は貸切営業となっていますのでチケットの追加販売

はありません。

○当日、子どもの学級がインフルエンザ等で学級閉鎖に

なっている場合、参加はご遠慮いただきます。

○みおつくし親子安全互助会に加入している学校の方は、

親子とも給付の対象になります。
○その他、詳細についてはキッザニア甲子園のオフィシャ

ルサイトでご確認ください。

http：／www．kidzania．jp／koshien／

○応募用紙は大阪市PTA協議会のホームページからも

ダウンロードできます。

http：／www．osakacity－pta．jp／

○いただいた個人情報は本事業のみに使用します。

※例年1月5日（月）は応募が集中し、FAXが繋がりにくいことがあります。

日にち、時間をずらして応募ください。

問い合わせ先

大阪市PTA協議会事務局　℡　06－6942－0610


